Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 282/2020

Sugere ao Poder Executivo Municipal e
aos órgãos competentes para que
verifique a possibilidade de colocação

de grelhas nas canaletas na UBS Dr.
Sérgio Moricazu Miyazato no Jardim
Europa IV, neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                        Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente,

que verifique a possibilidade de colocação de grelhas nas canaletas na UBS Dr.
Sérgio Moricazu Miyazato na Rua Letônia, 150 no bairro Jardim Europa IV,
neste município.

Justificativa:

Este vereador esteve em visita “in loco” na referida Unidade Básica de

Saúde e constatou a real necessidade de colocação de grelhas nas canaletas, para
inibir a entrada de lixo, folhagem e facilitar o escoamento da água da chuva. Foi nos
relatado que a antiga grelha foi furtada, por isso sugerimos a colocação com solda ou
de concreto, algo que dificulte a retirada do mesmo.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 24 de Janeiro de 2020.

Marcos Antonio Rosado Marçal

Marcos Rosado
-vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”